
Usuwanie skutków nawałnic w Chabówce - 20.06.2019

W Boże Ciało, 20 czerwca 2019 roku, po przejściu burzy przez naszą okolicę, o godzinie 15.32
OSP Chabówka została zadysponowana do usuwania skutków ulewy. Zgłoszenie dotyczyło
wody zalewającej drogę i posesję w naszej miejscowości, na Łęgach. Do działań wyruszył
zastęp SLRt z przyczepą pompową, a po skompletowaniu obsady, także GBA. Dodatkowo
Dyżurny SKKP zadysponował zastęp GBA z Jednostki Ratowniczo- Gaśniczej w Rabce. Po
dojeździe na miejsce do pierwszych działań strażaków należało usypanie prowizorycznego
wału, przekierowującego wodę za drogę. Następnie przepompowali brudną wodę z wykopu na
terenie budowy drogi, do rowu po drugiej stronie jezdni. Działania zakończyły się po około
godzinie. Zastępy odjechały z miejsca akcji.
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W działaniach brały udział:

 Siły i środki Jednostki Ratowniczo- Gaśniczej w Rabce:

  

492[K]21- GBA 2,5/24 MAN TGM 13.290/Stolarczyk

  

 

  

Siły i środki Ochotniczej Straży Pożarnej w Chabówce:

  

497[K]97- GBA 3/24 DAF 75/Doeschot-Rosenbauer

  

498[K]23- SLRt Ford Transit 125 T350/Frank-Cars + Przyczepa pompowa
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     Już po odjeździe z miejsca zdarzenia, kolejny raz nad okolicą przeszła burza. Strażacy wrócilido jednostki, jednak w związku z planowanymi ćwiczeniami pozostali na remizie. O godzinie17.16 rozległ się dźwięk syreny alarmowej oraz telefonów wzywających ratowników do akcji.Dyżurny SKKP zadysponował naszą jednostkę w dokładnie to samo miejsce. Niezwłocznie zremizy wyruszyły obydwa zastępy ochotników. Po dojeździe na miejsce okazało się że sytuacjajest bardziej dynamiczna niż po poprzedniej nawałnicy. Do pierwszych zadań strażaków zzastępu GBA należało przekierowanie wody płynącej z góry do wykopu z odpływem, poprzezusypanie prowizorycznego wału. Zastępy SLRt z Chabówki oraz GLM z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej dojechały po udrożnieniu drogi pod mostem kolejowym. Ratownicy zajęli sięponownym utworzeniem wału w poprzek drogi, jednak tym razem z wykorzystaniem worków.Ponownie wykorzystano motopompę szlamową do odpompowania wody z bezodpływowegowykopu na budowie drogi, a zastęp GLM z Jednostki Ratowniczo- Gaśniczej rozpocząłwypompowywanie wody z zalanej posesji do rzeki. Po zakończeniu działań w okolicy wiaduktu,strażacy z naszej OSP przenieśli się na posesję, gdzie wsparli działania strażaków JRGsprawiając drugą motopompę szlamową w celu odpompowania wody otaczającej budynek. Namiejscu działań pojawiła się także służba drogowa, w celu wykonania dokumentacji zdjęciowej izgłoszeniu problemu kierownictwu budowy drogi. Po ponad 2,5-godzinnych działaniach, akcjazostała zakończona. Do remizy strażacy wrócili o godzinie 20.50.     
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     W działaniach brały udział: Siły i środki Jednostki Ratowniczo- Gaśniczej w Rabce:  492[K]20- GLM Land Rover Defender 110     Siły i środki Ochotniczej Straży Pożarnej w Chabówce:  497[K]97- GBA 3/24 DAF 75/Doeschot-Rosenbauer  498[K]23- SLRt Ford Transit 125 T350/Frank-Cars + Przyczepa pompowa     WIĘCEJ ZDJĘĆ W NASZEJ GALERII TUTAJ!  
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http://www.ospchabowka.rabka.pl/index.php/nasze-galerie/view/132

